Триглицериди FS*
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Кат. број
                  Пакување

1 5710 99 10 021
  Р   5   х     25 ml + 1 х 3 ml Стандард

1 5710 99 10 026
  Р   6   х   100 ml 

1 5710 99 10 023
  Р   1   х 1000 ml 

1 5710 99 10 704
  Р   8   х     50 ml 

1 5710 99 10 917
  Р  10  х     60 ml 

1 5700 99 10 030
       6   х       3 ml Стандард
Содржина

Триглицеридите се естри на глицерол со три масни киселини и се најзастапени од сите природни липиди. Тие се транспортираат преку плазма, врзани за аполипопротеини формирајќи липопротеини со многу ниска густина (VLDL) и хиломикрони. Одредувањето на триглицеридите се користи за скрининг на липидниот статус со цел дијагностицирање на атеросклеротичниот ризик и следење на мерките за намалување на липиди. Поновите струдии покажуваат дека покачени концентрации на триглицериди во комбинација со покачени липопротеини со ниска густина (LDL) создаваат исклучително висок ризик за коронарно срцеви заболувања (CHD). Високо ниво на триглицериди исто така се појавува кај различни заболувања на хепар, бубрези и панкреас.

Метода

Колориметриски ензимски тест со глицерол-3-фосфат-оксидаза (GPO).

Принцип

Одредување на триглицериди по ензимско кинење со липопротеинска липаза. Индикатор е квинонеимин кој се создава од 4-аминоантипирин и 4-хлорофенол од хидроген пероксид под каталитичко дејство на пероксидаза.

Триглицериди     LPL                Глицерол   + Масна киселина
Глицерол + ATP      GK                Глицерол 3-фосфат   + ADP

Глицерол 3-фосфат  +  О2     GPO                Дихидрокиацетон  фосфат + H2O2
2 H2O2 + Аминоантипирин + 4-Хлорофенол  POD         Квинонеимин + HCl + 4 H2O
Реагенси

Компоненти и Концентрации 

Реагенси:

Good пуфер

pH 7.2


50 mmol/l
4-Хлорофенол




 4  mmol/l
ATP 





  2 mmol/l
Mg 2+





15 mmol/l
Глицерокиназа

(GK)


 ≥ 0.4 kU/l
Пероксидаза

(POD)


    ≥ 2 kU/l
Липопротеин липаза
(LPL)


    ≥ 2 kU/l

4-Аминоантипирин



                0.5 mmol/l 

Глицерол -3-фосфат - оксидаза   (GPO)

 ≥ 0.5 kU/l Стандард:


              200 mg/dl (2.3 mmol/l)

Услови за чување и стабилност на реагенс
Реагенсот и стандардот се стабилни до крајот на назначениот месец на етикетата, доколку се чуваат на 2-8 °C, заштитени од светлина и контаминација. Не замрзнувајте го реагенсот! 

Напомена: Се напоменува дека на мерењето не влијае повремената појава на промена на боја, сè додека апсорпцијата на реагенсот е < 0.3 на 546 nm.


Предупредување

1. Реагенсот содржи натриум азид (0.95 g/l) како стабилизатор. Не проголтувајте! Избегнувајте контакт со кожа и мукозни мембрани.

2. Превземете ги потребните мерки при користење на лабораториски реагенси.

Отстранување на отпад

Ве молиме постапете според локалните легални регулативи.

Подготовка на реагенсот

Реагенсот и стандардот се готови за употреба.

Дополнително потребни материјали

NaCl раствор 9 g/l.

Општа лабораториска апаратура.

Материјал за анализа

Серум, хепаринизирана плазма или ЕДТА плазма.

Стабилност:
2 дена 
                       на 
  20 - 25 °C 



7 дена
                       на            4 - 8 °C 



најмалку една година   на
        - 20 °C 

Отстранете ги контаминираните анализи.

Процедура

Апликации за автоматски системи се добиваат по барање.

Бранова должина

500 nm, Hg 546 nm
Светлосен пат

1 cm
Температура

20 - 25 °C / 37 °C 

Мерење


Наспроти слепа проба


Пресметување

Со стандард или калибратор

                                           Δ А Анализа

Триглицериди [mg/dl]   =                                        х    Конц. Стан./Кал. [mg/dl]
                                                Δ А Стан./Кал.
За корекција на слободниот глицерол, одземете 10 mg/dl (0.11 mmol/l) од вредноста на триглицериди пресметана со горе прикажаната формула.

Фактор на конверзија

Триглицериди [mg/dl]  х  0.01126  =  Триглицериди  [mmol/l]

*fluid stable (стабилно во течна состојба)
Калибратори и Контроли

За калибрација на автоматски фотометриски системи се препорачува DiaSys Tru Cal U Калибратор. За интерна контрола на квалитет, DiaSys TruLab N и P или TruLab L controls треба да се анализираат со секоја серија на анализи. 


Карактеристики на процедурата

Мерен опсег

Тестот е дизајниран за одредување на концентрации на триглицериди во мерен ранг од 1-1000 mg/dl (0.01-11.3 mmol/l). Ако вредностите го надминат мерниот ранг, анализите треба да се разредат во однос 1 + 4 со NaCl раствор (9 g/l) и резултатот се множи со 5.

Специфичности / Интерференции

Не е забележана интерференција со билирубин до 40 mg/dl, Аскорбинска киселина  почнува да интерферира со концентрација од 6 mg/dl, хемоглобинот почнува да интерферира со концентрација од 250 mg/dl.
Сензитивност / Лимит на детекција

Долна граница на детекција е 1 mg/dl .

Прецизност (на 37 °C)


	Intra-assay precision

n = 20
	Mean

[mg/dl]
	SD

[mg/dl]
	CV

[%]

	Sample 1

Sample2

Sample3
	80.4

106

213
	1.23

1.94

3.14
	1.53

1.82

1.47


	Intra-assay precision

n = 20
	Mean

[mg/dl]
	SD

[mg/dl]
	CV

[%]

	Sample 1

Sample2

Sample3
	100

177

203
	1.60

1.84

2.16
	1.60

1.04

1.06


Споредба на методата

Споредбата меѓу DiaSys Триглицериди FS (y) и друг комерцијален тест (x) користејќи 77 анализи ги даде следните резултати: 

y = 0.98 x + 1.28 mg/dl; r = 0.993. 

Референтни вредности [2]
Пожелни


    < 200 mg/dl (на гладно) (2.3 mmol/l)

Граница на високи вредности   200-400 mg/dl (5.2 -6.2 mmol/l)

Зголемени  
         
     > 400 mg/dl (4.5 mmol/l)

Клиничка интерпретација [3]
Епидемиолошките студии заклучуваат дека кобинацијата од плазма триглицериди > 180 mg/dl (> 2.0 mmol/l ) и HDL-Холестерол < 40 mg/dl (1.0 mmol/l) наговестуваат висок ризик за CHD. Граничните вредности (> 200 mg/dl) треба да секогаш да се разгледуваат во корелација со останатите ризични фактори за CHD. 

Литература

1. Rifai N., Bachorik PS, Albers JJ. Lipids, lipoproteins and apolipoproteins. In: Burtis CA, Ashwood ER, editors. Tietz Textbook of Clinical Chemistry. 3rd ed. Philadelphia: W.B.Saunders Company; 1999. p. 809-61.

2. Cole TG, Klotzsch SG, McNamara J. Measurment of triglyceride concentracion. In: Rifai N, Warnik GR, Dominiczak MH, eds. Handbook of lipoprotein testing. Washington: AACC Press, 1997. p.115-26.

3. Recommendation of the Second Joint Task Force od European and other Societies on Coronary Prevention. Prevention of coronary heart disease in clinical practice. Eur Heart J 1998; 19: 1434-503.

 Производител
DiaSysDiagnostic Systems GmbH & Co. KG

Alte Straße 9 65558 Holzheim Germany

Застапник
[image: image1.jpg]



Мито Хаџивасилев-Јасмин, бб, 1000 Скопје, Македонија

     Едиција 2006/3

Дијагностички реагенс за квантитативно ин витро одредување на триглицериди во серум или плазма со фотометриски системи





	                            Слепа          Анализа или стандард


Анализа или стандард	   -		   10 μl	


Дестилирана вода	10 μl		     -	     


Реагенс		            1000 μl		1000 μl


Помешајте, инкубирајте 20 мин. на 20 - 25 °C или 10 мин. на 37 °C. Измерете ја апсорпцијата во тек на 60 мин. наспроти слепа проба.








		            


           Slepa            Analiza ili standard


Analiza ili standard	-		    10 μl


Reagens 1	            1000 μl		1000 μl


Pome{ajte, inkubirajte 0 - 5 min., a potoa dodadete:


Reagens 2	              250 μl                            250 μl


Pome{ajte, inkubirajte okolu 60 sekundi na 25 °C / 30 °C ili


okolu 30-40 sekundi na 37 °C , potoa pro~itajte apsorpcija A1.


Po to~no 60 sekundi, pro~itajte apsorpcijata A2.








                               	        Kat. br.                               Pakuvawe


TruCal U		5 9100 99 10 063		   20  x  3 ml	TruLab N		5 9000 99 10 062		   20  x  5 ml


		5 9000 99 10 061		     6  x  5 ml


TruLab P		5 9050 99 10 062		   20  x  5 ml


		5 9050 99 10 061		     6  x  5 ml 


TruLab L		5 9020 99 10 065		     3  x  3 ml





IVD








